dummodo haec simulate ac fallaciter agant? Hoc si ita est, non iam in haeresim Hebionis, vel 

eorum quos vulgo Nazaraeos nuncupant, vel quamlibet aliam veterem; sed in nescio quam 

novam delabimur, quae sit eo perniciosior, quo non errore, sed proposito est ac voluntate fallaci. 

Quod si respondeas, ut te ab hac purges sententia, tunc apostolos ista laudabiliter simulasse ne 

scandalizarentur infirmi, qui ex Iudaeis multi crediderant, et ea respuenda, nondum 

intellegebant; nunc vero confirmata per tot gentes doctrina gratiae Christianae, confirmata etiam 

per omnes Christi ecclesias lectione Legis et prophetarum, quomodo haec intellegenda, non 

observanda recitentur, quisquis ea simulando agere voluerit, insanire, cur mihi non licet dicere 

apostolum Paulum, et alios rectae fidei Christianos, tunc illa vetera sacramenta paululum 

observando veraciter commendare debuisse, ne putarentur illae propheticae significationis 

observationes a piissimis patribus custoditae tamquam sacrilegia diabolica a posteris detestatae? 

Iam enim cum venisset fides, quae prius illis observationibus praenuntiata, post mortem et 

resurrectionem Domini revelata est, amiserant tamquam vitam officii sui. Verum tamen sicut 

defuncta corpora necessariorum deducenda erant quodam modo ad sepulturam, nec simulate, 

sed religiose; non autem deserenda continuo, vel inimicorum obtrectationibus tamquam canum 

morsibus proicienda. Proinde nunc quisquis Christianorum, quamvis sit ex Iudaeis, similiter ea 

celebrare voluerit, tamquam sopitos cineres eruens, non erit pius deductor, vel baiulus corporis, 

sed impius sepulturae violator. 

17.  Fateor sane in eo quod epistula mea continet, quod ideo sacramenta Iudaeorum Paulus 

celebranda susceperat, cum iam Christi esset apostolus, ut doceret non esse perniciosa his qui ea 

vellent, sicut a parentibus per Legem acceperant custodire, minus me posuisse: “Illo dumtaxat 
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tempore, quo primum fidei gratia revelata est”: tunc enim hoc non erat perniciosum. Progressu 

vero temporis illae observationes ab omnibus Christianis desererentur; ne si tunc fieret, non 

discerneretur quod Deus populo suo per Moysen praecepit, ab eo quod in templis daemoniorum 

spiritus immundus instituit. Proinde potius culpanda est neglegentia mea, quia hoc non addidi, 

quam obiurgatio tua. Verum tamen longe ante quam litteras tuas accepissem, scribens contra 

Faustum manichaeum, quomodo eumdem locum quamvis breviter explicaverim, et hoc illic non